Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses a vigência do Contrato original, contados a partir de 02 de fevereiro de 2024 até 02 de fevereiro de 2025 de acordo com o previsto na sua Cláusula
Terceira, e em consonância com o que prescrevem os dispositivos específicos da legislação aludida, pertinente e em vigor.

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

Este Termo Aditivo tem seu valor global estimado de R$ 959.288,40 (novecentos e cinquenta e nove mil, duzentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos).

Parágrafo Único – Em consonância com a Cláusula Décima Segunda, o valor definido neste Termo Aditivo, será reajustado, na data de vencimento, mediante apostila

CLÁUSULA TERCEIRA - CONSIDERAÇÕES FINAIS

Permanecem em vigor e inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original, aqui, não alteradas tácita e expressamente.

[...]

tiva SAEB nº 021 de 11 de setembro de 2018 e alterada pela Instrução Normativa SAEB nº 002/2020 de 07 de janeiro de 2020.
Objeto do aditivo: Prorrogar a vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses com início em 02 de fevereiro de 2024 e 
término em 02 de fevereiro de 2025 no valor global estimado de R$ 959.288,40 (novecentos e cinquenta e nove mil, duzentos e 
oitenta e oito reais e quarenta centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0021 - Ação (P/A/OE) 
2002 -Natureza da Despesa 30.90.40.

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, órgão autônomo, com sede na Avenida 5, 750, Centro Administrativo da Bahia,

[...]

Fica prorrogado por mais 12 (doze) meses a vigência do Contrato original, contados a partir de 02 de fevereiro de 2025 até 01 de fevereiro de 2026 de acordo 
com o previsto na sua Cláusula Terceira, e em consonância com o que prescrevem os dispositivos específicos da legislação aludida, pertinente e em vigor.  

CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO 

Este Termo Aditivo tem seu valor global estimado de R$ 994.849,13 (novecentos e noventa e quatro mil, oitocentos e quarenta e nove reais e treze centavos). 

Parágrafo Único – Em consonância com a Cláusula Décima Segunda, o valor definido neste Termo Aditivo, será reajustado, na data de vencimento, mediante 
apostila 

CLÁUSULA TERCEIRA - CONSIDERAÇÕES FINAIS 
Permanecem em vigor e inalteradas as demais cláusulas e condições do contrato original, aqui, não alteradas tácita e expressamente.

[...]

Trata-se de empreitada por preço unitário, cujo valor global estimado no contrato original era 
de R$ 959.288,40 (novecentos e cinquenta e nove mil duzentos e oitenta e oito reais e quarenta centavos) e cujo aditivo prevê 
como valor global anual estimado de R$ 994.849,13 (novecentos e noventa e quatro mil oitocentos e quarenta e nove reais e 
treze centavos). Dotação orçamentária: Unidade Orçamentária/Gestora 40.101/0021 - Ação (P/A/OE) 2002 - Natureza da Des-
pesa 30.90.40.

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS   

LICENÇA CASAMENTO DEFERIDA

MAT. NOME DO SERVIDOR  PROCESSO SEI
ART. LEI